



Brønderslev Kommune
Natur og Miljø
Rådhusgade 5
9330 Dronninglund
+4599454545
Raadhus@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Tine Eis
+4599455420
Tine.Eis@99454545.dk

9. februar 2023
Sagsnr.: 09.02.16-P19-2-22

Genbrugssten ApS
Agdrupvej 3
9700 Brønderslev

Afgørelse om ikke-VVM pligt af tillæg til miljøgodkendelse af en midlertidig lempelse af støjgrænserne

Brønderslev Kommune har modtaget en ansøgning i henhold til miljøvurderingslovens¹ § 18 om en midlertidig lempelse af støjgrænserne i forbindelse med nedknusning af mur- og betonbrokker hos Genbrugssten, Agdrupvej 3, 9700 Brønderslev.

Projektet er omfattet af bilag 2 pkt. 13a i miljøvurderingsloven²: "*Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1)*". Brønderslev Kommune har foretaget en screening i overensstemmelse med kriterierne i miljøvurderingslovens bilag 6. Kommunen har truffet afgørelse om, at projektet ikke er VVM-pligtigt jf. §21. Afgørelsen er begrundet i, at miljøpåvirkningen ikke er af en sådan karakter og omfang, at aktiviteten må antages at kunne få væsentlig indvirkning på miljøet.

Baggrund og begrundelse

Genbrugssten har indtil sommeren 2022 modtaget mur- og betonbrokker fra Nordværks genbrugspladser i Hjørring Kommune og Brønderslev Kommune. Disse er blevet nedknust 2 gange årligt. Det nedknuste materiale sælges til entreprenør- og byggebranchen. Der har ikke været nedknust materialer i 1½ år. Efter klager over støv fra naboerne og efter fund af asbest i 1 ud af 20 analyser har Genbrugsstens stoppet modtagelsen af mur- og beton-

¹ Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)

² LBK nr 4 af 03/01/2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) (Miljøvurderingsloven)

brokker. Der findes dog et resterende oplag af mur- og betonbrokker på virksomheden på ca. 10.000 ton. Virksomheden har behov for at nedknuse denne mængde, så den kan blive solgt og fragtet væk. Der er dermed tale om en sidste nedknusning af mur- og betonbrokker. Der er gennemført en støjberegning af nedknusningen, som viser, at de støjgrænser, som er fastsat ved naboerne, kun kan overholdes under knusning, hvis der opsættes en støjvold. En sådan støjvold er ikke etableret. Da der kun er tale om én knuseperiode har Genbrugssten ansøgt om en lempelse af støjgrænserne i en midlertidig periode.

Genbrugssten har fået foretaget en støjberegning, som viser, at støjkravene i miljøgodkendelsen fra 2018 ikke kan overholdes ved nedknusning uden opsætning af en støjvold. Nedenstående tabel viser den beregnede støj i omgivelserne ved nedknusning.

Referencepunkt	Støjbelastning uden betonaffaldsbunke	Støjbelastning inkl. betonaffaldsbunke dB(A)	Støjgrænse Hverdag kl. 7-18
	Kolonne 1	Kolonne 2	
R1 Agdrupvej 7	52,8	49,4	55
R2 Møllevvej 2	52	41,8	45
R3 Møllevvej 10	49,8	43,1	45
R4 Limfjordsvej 9	49,5	42,7	45
R5 Limfjordsvej 1	51,2	43,6	45
R6 Limfjordsvej 2	52,7	44,3	45
R7 Saltumvej 17	49	49	55
R8 Saltumvej 15	48,9	48,9	55

Tabel 1: Beregnet støj i omgivelserne ved nedknusning. Der er regnet på støjdbredelsen med og uden støjvold. De gule markeringer indikerer overskridelser af støjgrænserne. Tabellen stammer fra en støjberegning dateret den 3. maj 2022.

Der er i tillæg til miljøgodkendelse fastsat vilkår for, at støjgrænserne lempes i en midlertidig periode. Der må knuses i max 30 dage. Knusningen skal være afsluttet senest den 30. april 2023 – gerne før. Der må kun knuses på hverdage i dagtimerne.

Projektet medfører ændrede støjforhold i en midlertidig periode. Det vurderes, at øvrige miljøforhold ikke ændres. Det vurderes, at der er stor sandsynlighed for, at naboer vil opleve øget støj ved projektet. Varigheden af påvirkningen er dog begrænset til en midlertidig periode.

På baggrund af miljøscreeningen i henhold til kriterierne i lovens bilag 6 vurderer Brønderslev Kommune, at der ikke skal gennemføres en miljøkonsekvensvurdering af tillæg til miljøgodkendelse til Genbrugssten Aps, da projektet ikke vil medføre væsentlige negative miljøindvirkninger. Dette skyldes at lempelsen af støjvilkårene sker for en begrænset og mid-

lertidig periode samt kun i dagtimerne på hverdage. Knusningen vurderes ikke at medføre andre ændrede miljøforhold.

Offentliggørelse og klage

Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside den 9. februar 2023.

VVM-screeningen er gennemført med udgangspunkt i det projekt, som er blevet beskrevet for Brønderslev Kommune og de miljømæssige forudsætninger, der er gældende på screeningstidpunktet. Hvis projektet ændres eller udvides, er bygherre forpligtiget til at ansøge om den påtænkte ændring/udvidelse, hvis ændringen/udvidelsen kan have væsentlige skadelige virkninger på miljøet jf. Miljøvurderingsloven bilag 2 pkt. 13a.

Afgørelsen bortfalder, hvis afgørelsen ikke er udnyttet inden 3 år efter den er meddelt, eller ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, jf. miljøvurderingslovens § 39.

Afgørelsen kan påklages inden for 4 uger efter afgørelsens offentliggørelse på kommunens hjemmeside. Du kan læse mere om reglerne for at klage i vedlagte klagevejledning.

Med venlig hilsen

Tine Eis

*Sagsbehandler - Virksomheder
Natur og Miljø*

Klagevejledning – afgørelse om ikke VVM-pligt

Hvad kan der klages over?

Kommunens afgørelse om, at projektet ikke er VVM-pligtigt, kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Der kan klages over retlige spørgsmål. Nævnet kan gøre kommunens afgørelse ugyldig, hvis de vurderer, at den meddelte tilladelse er i strid med gældende retsregler.

Hvem kan klage?

- Miljøministeren
- Enhver med retlig interesse i sagens udfald
- Landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål har beskyttelse af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen, på betingelse af:
 - at foreningen eller organisationen har vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og
 - at foreningen eller organisationen repræsenterer mindst 100 medlemmer.

Hvornår udløber klagefristen?

Klagen skal være indsendt via Klageportalen senest 4 uger efter at tilladelsen har været offentliggjort på kommunens hjemmeside.

Hvordan klager jeg?

Du kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Brønderslev Kommune i Klageportalen.

For behandling af klager skal du betale et gebyr. Gebyrets størrelse differentieres, alt efter om du er en borger eller en virksomhed/organisation. Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. Virksomheder og organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr.³ Du kan betale gebyret med betalingskort i Klageportalen eller få tilsendt en faktura.

³ Gebyret reguleres den 1. januar hvert år.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Brønderslev Kommune. Brønderslev Kommune videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Klagegebyr

Du skal indbetale et gebyr for at få behandlet din klage af Miljø- og Fødevareklagenævnet. Nævnet afviser din klage fra behandling, hvis du ikke betaler gebyret, som beskrevet ovenfor.

Du får dit gebyr tilbagebetalt, hvis:

- klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
- du får helt eller delvist medhold i din klage eller
- din klage afvises som følge af overskredet tidsfrist, manglende klageberettigelse eller fordi din klage ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence.

Kan afgørelsen udnyttes, hvis der klages?

En klage har som udgangspunkt ikke opsættende virkning. Det vil sige, at kommunens afgørelse kan udnyttes mens klagesagen behandles. Det er dog på egen risiko at udnytte afgørelsen, da den kan omgøres af Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Klager kan anmode Miljø- og Fødevareklagenævnet om, at klagen får opsættende virkning.

Domstolsprøvelse

Hvis du ønsker at få kommunens eller klagemyndighedens afgørelse prøvet ved domstolene, skal du anlægge sag inden 6 måneder efter, at kommunens eller klagemyndighedens afgørelse er meddelt.

Uanset om der anlægges retssag, er man forpligtiget til at rette sig efter Miljø- og Fødevareklagenævnet afgørelse, indtil domstolen måtte bestemme andet.